ministerial, pela desaprovação das contas da campanha eleitoral de JANAÍNA CHAGAS 
CÂMARA referente às eleições de 2018, nos termos do voto do relator. Relativamente à 

devolução de valores, Desa. Ana Paula Serizawa Silva Podedworny votou pela devolução 

do valor de R$ 11.761,50 (onze mil, setecentos e sessenta e um reais e cinquenta 

centavos), acompanhada pela Desa. Gisele Falcone Pascarelli Lopes. Pedido de vista pelo 
Des. Jorge Manoel Lopes Lins. 

Julgamento em bloco dos processos 06012 -/5-85.2018.6.04.0000, 	0602318- 
57.2018.6.04.0000 e 0601516-59.2018.6.04.0000

[...]

ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, por 

unanimidade, em harmonia com o parecer oral ministerial, pela DESAPROVAÇÃO das 

contas de campanha do candidato ABEL DE FRANCA PEDRACA FILHO, determinando ao 

candidato que efetue e comprove o repasse de R$ 147,50 (cento e quarenta e sete reais e 

cinquenta centavos) ao Diretório Regional do PDT, referente à sobra de campanha, nos 

termos do voto do relator. 

Pie 0601279-25.2018.6.04.0000 

ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS 

ORIGEM: MANAUS - AM 

REQUERENTE: ELEICAO 2018 JOSE DO CARMO CARDOSO SAMPAIO DEPUTADO ESTADUAL